«Подписан указ о проведении в 2025 году Года защитника Отечества»

Указ  Президента  РФ  от  16.01.2025  №  28  «О  проведении  в  Российской
Федерации Года защитника Отечества».

Данное  решение  принято  в  целях  сохранения  исторической  памяти,  в
ознаменование 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945
годов,  в  благодарность  ветеранам  и  признания  подвига  участников
специальной военной операции.

Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.